
Красноярский край  Ермаковский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕРМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«20» июня 2018г.                                   с. Ермаковское                                                  № 109-п 

 

Об утверждении схемы оповещения населения Ермаковского сельсовета в случае угрозы 

или возникновения чрезвычайной ситуации 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Ермаковского сельсовета, в целях оповещения населения Ермаковского 

сельсовета в случае угрозы или возникновения чрезвычайной ситуации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Постановление от 12.05.2014 № 109-п «Об утверждении схемы оповещения 

населения» признать утратившим силу. 

 2. Утвердить схему оповещения населения Ермаковского сельсовета в случае 

возникновения чрезвычайной ситуации согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 3.  Опубликовать настоящее постановлению в газете «Ведомости Ермаковского 

сельсовета» и на официальном сайте Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru. 

 4. Постановлению вступает в силу в день, следующий за днём его официального 

опубликования. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы Ермаковского сельсовета                                          О.В. Гринчак  

http://www.eselsov.ucoz.ru/


        



               Приложение                                                                                                                                                                                                       

               к постановлению администрации   

               Ермаковского сельсовета 

                                                                                            от «20» июня 2018 № 109-п 

СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ 

населения Ермаковского сельсовета в случае возникновения чрезвычайной ситуации  

Глава Ермаковского сельсовета, 

председатель комиссии по 

чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности администрации 

Ермаковского сельсовета 

Хованский В.В. 

Тел. 2-13-97, 8-902-014-87-00 

ЕДДС 

Ермаковского района 

тел. 2-12-09, 112 
 

Заведующая клубом 

филиала МБУК 

ЕЦКС «Сельский 

клуб»  д.Николаевка 

Карманова И.А. 

Тел.8-950-403-54-87 

 

Глава Ермаковского 

района 

Виговский М.А. 

Тел. 2-14-06,  

8-913-832-79-62 

 

Директор  МБОУ 

«Новоозёрновская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

Тузова М.В. 

Тел.8-923-300-07-60 

ИП, владелец 

магазина 

«Сударушка» в 

п.Песочный 

Гордева О.Д 

Тел. 8-904-891-69-42 

 

Дежурный 

персонал 

Ростелеком 

Тел. 2-17-00 

Оповещение населения с помощью звукового оповещателя 

 

Оповещение населения с использованием 

УКВ-ЦМ передатчиков 

 

Информирование 

населения 

 

Начальник отдела ГО, 

ЧС и  

мобилизационной 

работы 

Панов А.И. 

Тел. 2-00-01,  

8-908-215-37-47 

 


